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Rok 4 / Nr 37 DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 27 kwietnia 2012 r,
NOWY PREZES I CO DALEJ?

Od 1 maja br. Grupą Bumar będzie kie
rował Krzysztof Krystowski, doświad
czony wieloletni menedżer spółki lotni
czej Avio Polska, a wcześniej wicemini
ster gospodarki w rządzie M.Belki. Taką 
decyzję podjęła Rada Nadzorca GB. 
W 2004 r. lider fabrycznej „S” Zb. Cebu
la i przew. ZZPE W.Rdzanek rozmawiali 
z b. ministrem o trudnej sytuacji naszej 
spółki i planie pomocy dla ŁUCZNIKA. 
Przyszłego szefa koncernu czekają nie 
lada wyzwania. Rząd zakłada iż po przy
łączeniu wojskowej części Huty Stalowa 
Wola i dokończenie konsolidacji, BU
MAR powinien trafić na giełdę. I to już 
za dwa, trzy lata - wynika z przyjętego 
ostatnio przez Radę Ministrów "Planu 
prywatyzacji na lata 2012-13". Teraz 
Bumar czeka przekształcenie w spółkę 
akcyjną i trudne zadanie podzielenia się 
wpływami z coraz potężniejszym ośrod
kiem broni artyleryjskiej Hutą Stalowa 
Wola. HSW, która jeszcze niedawno 
była w poważnych tarapatach, dziś liczy 
na wojskowe zamówienia warte w naj
bliższych latach ok. 2 miliardy złotych. 
Poinformowano, że zaplanowane prze
kształcenia własnościowe w spółkach 
zbrojeniowych nadzorowanych przez 
MSP i MON poza Bumarem obejmą 
jeszcze 23 spółki. Jakie ? - jeszcze nie 
wiemy. W br. kończy się realiza
cja przyjętej jeszcze w ostatnim roku 
rządów PiS strategii konsolidacji 
wspierania rozwoju polskiego przemy

słu obronnego. W latach 2007-12 w 
ramach tej strategii trwała restruktu
ryzacja i integracja firm 
w Grupie Bumar, wyraźnie osłabio
na przez kryzys i załamanie rynku 
zamówień wojskowych. Narodowy 
koncern zbrojeniowy tworzą BU
MAR jako podmiot dominujący oraz 
23 spółki zależne, w tym 2 handlo
we, 6 spółek zagranicznych oraz 11 
stowarzyszonych. W Grupie BU
MAR 20 spółek to spółki polskiego 
przemysłu obronnego o specjalizacji 
radarowej, rakietowej, amunicyjnej, 
wozów bojowych oraz indywidual
nego wyposażenia żołnierza. Struk
turę Grupy Bumar tworzą dwie pro
duktowe podgrupy kapitałowe: Bu
mar Amunicja i Bumar Żołnierz 
(m.in. Fabryka Broni ŁUCZNIK- 
RADOM) oraz dwie dywizje: Bumar 
Elektronika i Bumar Ląd, które dzia
łają w formie konsorcjów. W ubr. 
Bumar miał 2,36 mld zł przychodów 
ze sprzedaży, 34,4 min zł zysku ze 
sprzedaży, 24,6 min zł zysku brutto 
(11,5 min zł netto). „Solidarność” 
oczekuje od nowego prezesa porzu
cenia dotychczasowego centrali
stycznego stylu zarządza
nia holdingiem, zwiększenia samo
dzielności biznesowej dywizji 
i spółek produkcyjnych, rozwoju 
nowego uzbrojenia a także zwiększe
nia sprzedaży wyrobów, nie tylko 
w kraju. Wkrótce dojdzie do spotka
nia „S” z K.Krystowskim.
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BATALIA O WIEK EMERYTALNY

Rząd PO i PSL przyjął i skierował do Parlamentu projekt 
nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubez
pieczeń Społecznych. Wiek emerytalny zostanie podniesiony 
do 67 lat dla kobiet i mężczyzn od 2013 r. Co cztery miesiące 
ma być podwyższany o jeden miesiąc. Oznaczałoby to, że 
z każdym rokiem na emeryturę przechodzić będziemy o trzy 
miesiące później. Projekt przewiduje też możliwość przejścia 
na wcześniejszą, częściową emeryturę płatną w wysokości 
połowy naliczonej emerytury! Prawo do takiego świadczenia 
miałyby kobiety 62-letnie, które mają co najmniej 35-letni 
staż ubezpieczeniowy (uwzględniający okresy składkowe 
i nieskładkowe) oraz mężczyźni, którzy ukończyli 65 lat z co 
najmniej 40-letnim stażem ubezpieczeniowym. Ustalono 
także nowe regulacje dotyczące emerytur mundurowych. 
Głównym i słusznym założeniem jest wydłużenie aktywności 
zawodowej m.in. funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpie-

KOMUNIKAT

Komisja Zakładowa informuje, że Uchwałą nr 67/2012 z dnia 12 kwietnia 
br. zadecydowano, że obrady 3 Sesji III Walnego Zebrania Delegatów 
NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni „ŁUCZNIK”- RADOM odbędą się 
w sali konferencyjnej spółki o godz. 14.00 dnia 24 maja br. 
W porządku obrad III WZD m.in. złożenie sprawozdań z działalności Ko
misji Zakładowej i Komisji Rewizyjnej za ostatnie 12 miesięcy, dyskusja 
nad sprawozdaniami oraz wypracowania strategii działania Związku na 
najbliższy okres. Obecność delegatów na WZD obowiązkowa!

wnętrznego, 
du, Służby Kontr- 
skowego, Służby 
skowego, Central- 
korupcyjnego, 
nej, Biura Ochro- 
stwowej Straży 
Więziennej, a 
Będą oni mogli 
turę po 55. roku 
kiem, że przepra-

czeństwa We- 
Agencji Wywia- 
wywiadu Woj- 
Wywiadu Woj- 
nego Biura Anty- 
Straży Granicz
ny Rządu, Pań- 
Pożamej i Służby 
także żołnierzy, 
przejść na emery- 
życia pod warun-
cowali co najmniej 25 lat. Teraz wystarczy jedynie 15 lat 
stażu pracy. Zmiany dla mundurowych wejdą w życie w 2014 
r. i obowiązywać będą tylko funkcjonariuszy, którzy rozpo
częli służbę po wejściu w życie ustawy! Trwają też prace nad 
kolejnymi zmianami w systemie emerytalnym dla górników i 
księży. Rząd tłumaczy, że zmiany w systemie podyktowane 
są troską o wzrost świadczeń obywateli i ich godziwą war
tość. Rzeczywiście chodzi o poprawę kondycję sektora finan
sów publicznych i konieczność ograniczenia wzrostu długu 
publicznego. Forsowane przez PO zmiany krytykują przede 
wszystkim pracownicy, związki zawodowe, organizacje pra
codawców, stowarzyszenia zawodowe i organizacje pozarzą
dowe. Rząd łamie umowy społeczne, zobowiązania ustawo
we, dzieli obywateli na kategorie, obdarowując przywilejami 
służby mundurowe, które mają ich chronić przed oszukanymi 
w kampanii wyborczej i wzburzonymi obywatelami. Spadają 
słupki poparcia dla rządu. Niezadowolenie społeczne rośnie. 
Już wkrótce rozpoczną się kolejne zorganizowane przez 
związki zawodowe protesty w obronie wieku emerytalnego.
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Skarżysko, dnia 10.04.2012 r.
STANOWISKO NR 3/6/2012

Rady Sekcji Krajowej Przemyślu Zbrojeniowego

z dnia 10.04.2012 r. w sprawie: Memorandum o Porozumieniu między 
Rządem Rzeczpospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki 

o wzajemności w ramach zamówień rządowych.
Przedsiębiorstwa Przemysłowego Potencjału Obronnego poddawane są nieustannym 
procesom restrukturyzacji. Aktualnie realizowany jest Rządowy Program Restruktury
zacji i Wspierania Rozwoju Polskiego Przemysłu Obronnego na lata 2007 - 2012. Wy
dawało się oczywistym, że realizacja tego bardzo trudnego programu rządowego będzie 
objęta szczególną troską, przynajmniej w zakresie tzw. zmian zewnętrznych. Jednak 
podjęcie zobowiązań wynikających z Dyrektywy 2009/ 81/ WE przez polski rząd, bez 
jakichkolwiek aktów prawnych chroniących własny rynek jest tego zaprzeczeniem. Jak 
dbać o własny przemysł doskonale wiedzą rządy Niemiec, Francji czy Wielkiej Bryta
nii, które dużo wcześniej przygotowały rozwiązania ustawowe chroniące własny rynek 
przed nadmierną konkurencją zewnętrzną. Polska do dziś nie ma żadnych aktów praw
nych chroniących własny przemysł obronny. Dotychczas prezentowane i przygotowywa
ne projekty ustaw są tak wadliwe, że nawet w ramach Rządu trudno jest uzyskać consen
sus. Mimo tego, że nie uporaliśmy się z tym problemem, Rząd Rzeczpospolitej bez 
rozgłosu przyjął podobny do Dyrektywy Nr 81/ WE, dokument o relacjach ze Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki Północnej. Szczytem hipokryzji są tezy i stwierdzenia zawarte 
w uzasadnieniu do projektu Rządowego, zawarte w druku sejmowym Nr 218 z dn. 29 
lutego 2012 r. Wnioskodawcy stwierdzają, że Memorandum o Porozumieniu oznacza 
odejście od dotychczasowej praktyki preferowania narodowych podmiotów w odniesie
niu do zakupów uzbrojenia. Autorzy uzasadnienia nie mają kompletnie wiedzy o tym, że 
najbardziej hermetyczny w tym względzie jest właśnie rynek amerykański. Niektóre 
zapisy konstytucyjne i ustawowe są tak szczelne, że z pewnością nie zmienią tego żadne 
Memoranda. Na ironię zakrawa stwierdzenie, że Memorandum o Porozumieniu 
„stwarza polskim przedsiębiorstwom warunki łatwiejszego dostępu do zamówień amery
kańskich”. W dalszej części uzasadnienia rządowego możemy się dowiedzieć, że „szanse 
na pozyskanie przez polskie przedsiębiorstwa amerykańskich zamówień są niewielkie” 
i „ że Memorandum może osłabić pozycję polskich przedsiębiorstw zbrojeniowych z 
uwagi na ogromny potencjał przemysłu amerykańskiego”. W związku z tym pytamy- po 
co to Memorandum? Jeżeli celem jest osłabienie, później likwidacja polskiego potencjału 
obronnego, to pytamy - po co Polsce Siły Zbrojne? Przy tak prowadzonej polityce obron
nej, naszym zdaniem, już w niedługim czasie dojdzie do załamania systemu bezpie
czeństwa Państwa.

Szanowny Panie Prezydencie
Zwracamy się do Pana, Zwierzchnika Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej, jednego 

z niewielu ludzi znających temat bezpieczeństwa Państwa, o nieratyfikowanie 
„Memorandum o współpracy ....” Zapisy tego Memorandum wprowadzane są z naru
szeniem podstawowych zasad ustawowych w zakresie konsultacji i opiniowania. Nie
wiarygodnym wprost wydaje się brak opinii Sejmowej i Senackiej Komisji Obrony Na
rodowej oraz Komisji Skarbu Państwa i Gospodarki. Proponowany tekst Memorandum, 
nie był również przedmiotem konsultacji społecznych.

Za RSKPZ NSZZ „Solidarność”:
Stanisław Głowacki

Do widomoici: Marszalek Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej,
Sejmowa Komisja Gospodarki, Sejmowa Komisja Skarbu Państwa, 
Sejmowa Komisja Obrony Narodowej, Zarząd Grupy BUMAR.

UROCZYSTOŚCI W PIONKACH

W piątkowy wieczór, 13 kwietnia br. w kościele pod 
wezwaniem Świętej Barbary w Pionkach odbyły się 
uroczystości zorganizowane przez TKK „S” w Pionkach. Obok 
tablicy poświęconej bohaterskim żołnierzom Armii Krajowej 
i Polskiego Państwa Podziemnego, odsłonięta została tablica 
upamiętniająca 96. Polaków, na czele z Prezydentem RP 
Lechem Kaczyńskim, którzy 10 kwietnia 2010 r. zginęli w 
katastrofie samolotu rządowego pod Smoleńskiem. Wśród 
tragicznie zmarłych był również Honorowy Obywatel Pionek - 
ŚP Maciej Płażyński. Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonała 
Jego żona Elżbieta Płaźyńska oraz syn Jakub. Uroczystościom 
przewodniczył ks. bp Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji 
Radomskiej. Maciej Płażyński był między innymi najdłużej 
urzędującym wojewodą. Na urząd wojewody gdańskiego został 
powołany w 1990 r. a odwołany w 1996 r. Był także 
Marszałkiem Sejmu i Wicemarszałkiem Senatu. W czasach 
walki związków zawodowych o byt Zakładów Metalowych 
„Łucznik” publicznie popierał nasze działania i konieczność 
funkcjonowania zakładu produkującego broń strzelecką. 
W młodości, gdy była taka potrzeba, nie bał się pracować 
fizycznie. Pracował między innymi przy budowie Huty 
Katowice. Był człowiekiem, który wiedział, że warto służyć. 
Całe swoje życie poświęcił Ojczyźnie i życie oddał w służbie 
dla Ojczyzny. W uroczystości udział wzięło 16 pocztów 
sztandarowych min. Komisji Krajowej, Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska oraz KZ Fabryki Broni 
„Łucznik” - Radom w składzie: chorąży Zb.Karpiński, asysta - 
G.Gumiński, A.Pacek, oraz J.Pasek i D.Sobczak.

ŚLADAMI DZIADKA

ROZMOWY PŁACOWE

W czwartek, 26 kwietnia w siedzibie „Solidarności” doszło do kolejnego spotkania 
przedstawicieli związków zawodowych z Zarządem spółki. Prezes T. Nita i jego 
zastępca A. Arczewski przedstawili zebranym aktualną sytuację produkcyjną, 
zagrożenia oraz planowany wynik finansowy spółki w br. Zaproponowano 
waloryzację wynagrodzeń pracowniczych o 33 % niższą niż ubiegłoroczna 
podwyżka oraz podwyżki indywidualne dla 100 osób w 2 etapach (VII i IX). 
Po gorącej dyskusji, i wymianie skrajnych propozycji związkowcy przedstawili 
propozycję regulacji o kwotę na poziomie ubiegłorocznej waloryzacji i podwyżki 
indywidualne dla 200 pracowników. Zarząd obiecał, że propozycja zostanie 
rozpatrzona. Następne spotkanie odbędzie się 17 maja br. Około 70 pracowników 
firmy nie miało podwyżek indywidualnych przez okres od 5 do 10 lat.

Mieszkająca w Nowym Jorku Felicity Yost - Ołdakowski - 
Rawicz odwiedziła Radom po raz drugi. Jej obecny pobyt 
w naszym kraju wiąże się między innymi z odbiorem polskiego 
obywatelstwa, objazdem po miejscowościach związanych z 
rodziną Ołdakowskich herbu Rawicz oraz zbieraniem 
informacji do opracowania poświęconego historii jej rodziny. 
Do spotkania doszło przy budynku przy ul. Dowkontta 2, 
w którym mieszkał przez wiele lat jej dziadek - Kazimierz 
Ołdakowski, twórca przedwojennej potęgi Fabryki Broni. 
W imieniu społeczności ŁUCZNIKA gościa z USA powitali 
przewodniczący Rady Pracowników i „S” Zb. Cebula i 
członek Komisji Zakładowej „S” Tomasz Jatczak. Felicity wraz 
z osobami towarzyszącymi przeszła na plac im. Kazimierza 
Ołdakowskiego. W kwietniu 2011 r., na wniosek KZ Fabryki 
Broni, imię Kazimierza Ołdakowskiego otrzymał plac 
w pobliżu zakładu, usytuowany pomiędzy ulicami 
Poniatowskiego, Dowkontta a Grzecznarowskiego. Następnie 
pani Felicity była gościem Fabryki Broni. T.Nita, prezes 
Zarządu Fabryki Broni, wręczył jej replikę bagnetu 
produkowanego przed wojną przez Fabrykę Broni. Tego 
bagnetu używało wojsko polskie w kampanii wrześniowej 1939 
roku. - Jestem szczęśliwa, że efekty pracy mojego dziadka, 
fabryka kontynuująca tradycje tej przedwojennej, widoczne są 
do dziś - mówiła Felicity Yost Ołdakowski - Dziękuję także za 
pamięć o nim. Dziękuję „Solidarności” za zaangażowanie 
w utrwalanie pamięci o dziadku, dziękuję dyrekcji za prezenty, 
których zazdrości mi moja rodzina w USA.

* PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE * PRZECZYTAJ I PODAJ KOLEDZE *

2

mailto:kz@solidarnoscfb.pl

